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SPIS  ZAWARTOŚCI.SPIS  ZAWARTOŚCI.SPIS  ZAWARTOŚCI.SPIS  ZAWARTOŚCI.    
 
 
 
 
I.I.I.I. CZĘŚĆ  OPISOWA  I  UZGODNIENIA.CZĘŚĆ  OPISOWA  I  UZGODNIENIA.CZĘŚĆ  OPISOWA  I  UZGODNIENIA.CZĘŚĆ  OPISOWA  I  UZGODNIENIA.    
 
1. Strona tytułowa 
 
2. Spis zawartości 
 
3. Opis techniczny 
 
 
 
II.II.II.II. ZAŁĄCZNIKI.ZAŁĄCZNIKI.ZAŁĄCZNIKI.ZAŁĄCZNIKI.    
 
1. Zestawienie oznakowania pionowego – załącznik nr 1załącznik nr 1załącznik nr 1załącznik nr 1 

 
 
I.I.I.I. CZĘŚĆ  RYSUNKOWACZĘŚĆ  RYSUNKOWACZĘŚĆ  RYSUNKOWACZĘŚĆ  RYSUNKOWA    
 
1.1.1.1. Plan orientacyjny lokalizacji ulicy – rysunek nr 1rysunek nr 1rysunek nr 1rysunek nr 1    
 
2.2.2.2. Plan sytuacyjny lokalizacji oznakowania – rysunek nr 2rysunek nr 2rysunek nr 2rysunek nr 2    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OPIS  TECHNICZNYOPIS  TECHNICZNYOPIS  TECHNICZNYOPIS  TECHNICZNY    

DO  PROJEKTU  STAŁEJ  ORGANIZACJI  RUCHU  DO  PROJEKTU  STAŁEJ  ORGANIZACJI  RUCHU  DO  PROJEKTU  STAŁEJ  ORGANIZACJI  RUCHU  DO  PROJEKTU  STAŁEJ  ORGANIZACJI  RUCHU  W  ULICY  W  ULICY  W  ULICY  W  ULICY  KOSZAROWEJKOSZAROWEJKOSZAROWEJKOSZAROWEJ    W  MIEJSCOWOŚCI  W  MIEJSCOWOŚCI  W  MIEJSCOWOŚCI  W  MIEJSCOWOŚCI  

OSTROŁĘKAOSTROŁĘKAOSTROŁĘKAOSTROŁĘKA....    

    
    

I.I.I.I. PODSTWAWA OPRACOWANIAPODSTWAWA OPRACOWANIAPODSTWAWA OPRACOWANIAPODSTWAWA OPRACOWANIA    

 

Projekt opracowano przez „TRAFFIC” Pracownia Projektowa Dróg i Mostów mgr inŜ. 

Maciej Giers, zamieszkałego 07–410 Ostrołęka, ul. Generała Roweckiego „GROTA” 9/1. 

Opracowanie niniejsze wykonano na zlecenie inwestora tzn. Miasta Ostrołęka, ulica Plac Gen. 

Józefa Bema 1, 07 – 400 Ostrołęka w ramach umowy na wykonanie projektu budowy ulicy 

Koszarowej w miejscowości Ostrołęka. 

 

Projekt opracowano na podstawie:Projekt opracowano na podstawie:Projekt opracowano na podstawie:Projekt opracowano na podstawie:    
 
- inwentaryzacji istniejącego oznakowania poziomego i pionowego ulicy Koszarowej, Batalionu 

Czwartaków oraz ulicy I Armii Wojska Polskiego, 

- parametrów geometrii istniejącej ulicy Koszarowej oraz istniejącego stanu nawierzchni 

ulicy, 

- istniejących i przewidywanych warunków ruchu,  

- Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003r. w sprawie 

„Szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad 

tym zarządzaniem”,  

- obowiązujących wytycznych, norm i przepisów prawnych, 

- rozwiązań ustalonych w projekcie, 

- uzgodnień i opinii uzyskanych w trakcie opracowania, 

 

II.II.II.II. CEL  I  ZAKRES  OPRACOWANIACEL  I  ZAKRES  OPRACOWANIACEL  I  ZAKRES  OPRACOWANIACEL  I  ZAKRES  OPRACOWANIA    

 

Projekt stałej organizacji ruchu obejmuje ulicę Koszarową, ulicę Batalionu Czwartaków 

(na wlocie w ulicę I Armii Wojska Polskiego) w msc. Ostrołęka. 

Celem opracowania jest określenie sposobu i lokalizacji oznakowania pionowego 

w ulicy Koszarowej oraz ulicy Batalionu Czwartaków, uporządkowanie organizacji ruchu w w/w 

ulicach. 

Lokalizację projektowanej inwestycji przedstawiono na rysunku nr 1rysunku nr 1rysunku nr 1rysunku nr 1 (skala 1:10000). 



Jednocześnie projekt niniejszy podlega zatwierdzeniu przez zarządzającego ruchem do 

stosowania zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.  

 

III.III.III.III. STAN  ISTAN  ISTAN  ISTAN  ISTNIEJĄCY  I  WARUNKI  RUCHUSTNIEJĄCY  I  WARUNKI  RUCHUSTNIEJĄCY  I  WARUNKI  RUCHUSTNIEJĄCY  I  WARUNKI  RUCHU    

    

Ulice objęte opracowaniem znajdują się w Ostrołęce i ma charakter ulicy klasy „klasy „klasy „klasy „LLLL”””” 

(Lokalnej) obsługującej bez ograniczenia przylegającą do pasa drogowego zabudowę 

wielorodzinną oraz zabudowę szkolną. 

Ulica Koszarowa w chwili obecnej w części objętej opracowaniem posiada nawierzchnię z 

bloczków betonowych, po której odbywa się ruch pojazdów o charakterze lokalnym i 

dojazdowym o znacznym natęŜeniu ruchu. 

Struktura rodzajowa pojazdów na ulicy objętej opracowaniem to w przewaŜającej ilości  

pojazdy osobowe.  

Ruch pieszych odbywa po się po istniejącym ciągu pieszym który doprowadza ruch do 

istniejących bloków mieszkalnych zlokalizowanych przy ulicy Koszarowej. 

NatęŜenie ruchu pojazdów znaczne z nasileniem w godzinach szczytu porannego 

i popołudniowego. 

Droga publiczna – gminna (ulica Koszarowa) w rozpatrywanym przekroju przebiega w linii 

prostej. Szerokość pasa drogowego ulicy Koszarowej zmienna.    

W stanie istniejącym ulica Koszarowa funkcjonuje jako jezdnia dwukierunkowa. Szerokość 

jezdni wynosi od 4,20m do 5,50m.  

     Orientacyjną lokalizację ulicyOrientacyjną lokalizację ulicyOrientacyjną lokalizację ulicyOrientacyjną lokalizację ulicy    KoszarowejKoszarowejKoszarowejKoszarowej    oraz miejsce oraz miejsce oraz miejsce oraz miejsce prowadzonej inwestycjiprowadzonej inwestycjiprowadzonej inwestycjiprowadzonej inwestycji    

przedstawiono na rysunku nr 1 przedstawiono na rysunku nr 1 przedstawiono na rysunku nr 1 przedstawiono na rysunku nr 1 ––––    plan orientacyjny.plan orientacyjny.plan orientacyjny.plan orientacyjny.        

    

IV.IV.IV.IV. PROJEKTPROJEKTPROJEKTPROJEKTOWANYOWANYOWANYOWANY        ZAKRES  ZAKRES  ZAKRES  ZAKRES  BUDOWY ULICY BUDOWY ULICY BUDOWY ULICY BUDOWY ULICY KOSZAROWEJKOSZAROWEJKOSZAROWEJKOSZAROWEJ        

 

Projektowaną lokalizację i parametry budowanej ulicy Koszarowej, budowy miejsc 

postojowych oraz ciągów pieszych przedstawiono na rysunku nr 2.rysunku nr 2.rysunku nr 2.rysunku nr 2.    

Budowana droga publiczna – ulica Koszarowa pełni rolę dwukierunkowej drogi 

dojazdowej do budynków (bloków mieszkalnych) zlokalizowanych w bezpośrednim sąsiedztwie z 

w/w ulicą oraz zapewnia dojazd do istniejących Szkół Publicznych.   

Nawierzchnia projektowanej ulicy Koszarowej wykonana z betonowej kostki typu 

STAROBRUK, miejsca postojowe wykonane z płyt aŜurowych, ciągi piesze oraz wjazdy 



bramowe wykonane z betonowej kostki typu STAROBRUK. Nawierzchnia nowoprojektowanej 

ulicy Koszarowej nawiązano wysokościowo do istniejących stanów nawierzchni ulicy I Armii 

Wojska Polskiego oraz istniejącego zagospodarowania przyległego do projektowanej ulicy. 

Szczegóły konstrukcyjne oraz usytuowanie sytuacyjno – wysokościowe budowanej ulicy 

Koszarowej przedstawiono w projekcie budowlanym i wykonawczym będącymi integralną częścią 

niniejszej dokumentacji projektowej. 

 

V.V.V.V. PROJEKTOWANA  STAŁA  ORGANIZACJA  RUCHUPROJEKTOWANA  STAŁA  ORGANIZACJA  RUCHUPROJEKTOWANA  STAŁA  ORGANIZACJA  RUCHUPROJEKTOWANA  STAŁA  ORGANIZACJA  RUCHU    

 

Zaprojektowane oznakowanie ma za zadanie uporządkować organizację ruchu oraz 

poprawić bezpieczeństwo ruchu w obrębie projektowanej ulicy. Na wjeździe w ulicę Koszarową 

istnieje juŜ wyznaczona strefa zamieszkania za pomocą znaków: DDDD––––40404040 i    DDDD––––41414141. W projekcie 

stałej organizacji ruchu znak D – 40 przyjęto do zmiany lokalizacji ze względu na korektę 

geometrii wjazdu w ulicę Koszarową. Dodatkowo zaprojektowano znak B – 5 „zakaz wjazdu 

samochodów cięŜarowych” w celu wyeliminowania ruchu samochodów cięŜarowych, pojazdów 

specjalnych i uŜywanych do celów specjalnych o dopuszczalnej masie całkowitej 

przekraczającej 3,5t. Na wlocie zaprojektowano likwidację istniejącego znaku pionowego B – 18. 

Znak B – 5 zaprojektowano takŜe na wlocie w Batalionu Czwartaków. W ulicy Koszarowej 

zaprojektowano miejsca postojowe które oznakowano odpowiednio znakami pionowymi D – 18 

„parking” oraz znakami D – 18 „parking” wraz z tabliczkami T – 30b z pokazaniem sposobu 

parkowania. Projektowane miejsca postojowe będą funkcjonować jako ogólnodostępne 

niepłatne. W związku z niedoborem miejsc postojowych uwzględniających rodzaje pojazdów 

oraz uczestników ruchu  wydzielono 3 miejsca postojowe przeznaczone dla osób 

niepełnosprawnych. Oznakowano je znakiem poziomym P – 20 „stanowisko postojowe 

zastrzeŜone – koperta” (3sztuki) łącznie ze znakiem P – 24 „symbol osoby 

niepełnosprawnej”. Dodatkowo doznakowano je znakiem D – 18A „parking – miejsce 

zastrzeŜone”. W związku z tym iŜ miejsca przeznaczone będą dla osób niepełnosprawnych 

pod znakiem D – 18A umieszczono tabliczkę T – 29.  

W ciągu ulicy Koszarowej oraz na ulicy Batalionu Czwartaków zaprojektowano tablicę 

odblaskową koloru pomarańczowego o treści „STREFA SZKOLNA – KIEROWCO ZWOLNIJ”. 

Zastosowano go w celu poinformowania uczestników ruchu o miejscu szczególnie 

uczęszczanym przez dzieci ze wzgląd na bliskość Szkół w obrębie projektowanej inwestycji. 

Oznakowanie poziome i pionowe do wykonania według lokalizacji przedstawionej na 

rysunku nr 2 rysunku nr 2 rysunku nr 2 rysunku nr 2 ––––    plan sytuacyjny lokalizacji oznakowaniaplan sytuacyjny lokalizacji oznakowaniaplan sytuacyjny lokalizacji oznakowaniaplan sytuacyjny lokalizacji oznakowania. 



 

 

UWAGA:UWAGA:UWAGA:UWAGA:    

Projekt Stałej Organizacji Ruchu przewiduje oznakowanie znakami o rozmiarze małym z 

wyjątkiem projektowanych znaków B – 5 – rozmiar średni. 

Zestawienie oznakowania pionowego zamieszczono w załączniku nr 1załączniku nr 1załączniku nr 1załączniku nr 1 projektu stałej 

organizacji ruchu. 

 

VI.VI.VI.VI. TERMIN  WPROWADZENIA  STAŁEJ  ORGATERMIN  WPROWADZENIA  STAŁEJ  ORGATERMIN  WPROWADZENIA  STAŁEJ  ORGATERMIN  WPROWADZENIA  STAŁEJ  ORGANIZACJI   RUCHUNIZACJI   RUCHUNIZACJI   RUCHUNIZACJI   RUCHU....    

 

Na obecnym etapie nie jest moŜliwe określenie ścisłego terminu wprowadzenia stałej 

organizacji ruchu (projektowanego oznakowania pionowego). 

Wprowadzenie projektowanego stałego oznakowania pionowego w ulicy Koszarowej 

nastąpi zgodnie z zasadami ustalonymi w Rozporządzeniu Ministra InfrastrukturyRozporządzeniu Ministra InfrastrukturyRozporządzeniu Ministra InfrastrukturyRozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 23 

września 2003r. o drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem. 

 

 

 

Opracował:  

 

  ...................................  
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